
Licence: AaSJ YCRGBZUC /ZU1 (A1012A18 / 01A12A18)

ZAVERE CNY UC

obec Ráječko

(v Kč)

sestavený ke dni 3'l.'l2'2018

ET ZA ROK 2018

Údaje o organizaci

identifikační číslo

náze\

ulice' č.p'

obec

íĎU' posla

Kontaktní údaje

telefon

Íax

e-mail

W\.ýW stránky

Doplňuiící údaie organ:zace

00280844

obec Ráječko

Nám' í. máje

Ráječko

679 02

516 432 629

516 432 629

ourajecko@rajecko.cz
www.raiecko.cz

obsah závěrečnóho účtu

l' P]nění rozpočiu příjmů

ll. Plnění rozpočtu výdajů

lll' Financování (zapojení v]astních úspor a cizích zdrojŮ)

lV' stavy a obraty na bankovních úětech

V' PeněŽní fondy - informativně

Vl. Majetek

Vll' Vyúčtování finančních Vztahů k rozpočtům klajů' obcí, DSo a Vnitřní převody

Vlll' Vyúčtovánífinančních Vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

lX' zpráVa o výsledku přezkoumání hospodaření

X' Finanční hospodařeni zřizených práVnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Xl' ostatní doplňující Údaje

2a 06 2419 1Ah38n37s zpracováno syslénem UcR@ GoRD/c@ spol s . o. stÍana 1/ í2



Licence. AASJ X}RGBZUC / ZU1 (A101 201 I / A1 01 241 8)

Daňové příjmy

Nedaňové přljmy

Kapltálové příjmy

Přijaté transfery

Příjmy celkem

schválený rozpočet

17 513 700,00

859 700,00

70 000,00

753 400,00

19 196 800,00

Rozpačet po zněnách

t7 990 200,00

950 100,00

2 062 000,00

1 546 900 00

22 549 200,00

SkuleCnosl

'18 037 886,28

976 702,68

2 003 800,00

2216148.55

23 234 537 ,51

Detailní\lýpis polaŽek dle advěfuavého a druhovéha třídění rozpačtavé skladby

0000 '1111 Daň z příjmů fyzických osob placená pLátci

0000 1112 Daň z přÍjmů fyzických osob placená poplatníky

oo00 '1113 Daň z přÍjmů fyzických osob Vybíraná srážkou

0000 1121 Daň z příjmů práVnických osob
0000 1122 Daň z příjmů práVnických osob za obce
0000 121'| Daň z přidané hodnoty

oooo 1334 odvody za odnětÍ púdy ze zernědělského pŮdního fond

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. korn. odpadu

0000 1341 Poplatek ze psů

0000 '1343 Poplatek za uŽiváníVeřejného prostranství

0000 1361 spráVnÍ pop atky

0000 í38l Daň z hazardních her

0000 1382 zrušený odvod z Loteriía pod'her kromě Výh'hr'př'

0000 1511 Dan z nemov'lyc'r Věci
0000 4111 NeinVest]ční přijaté transf'z Všeob'pokl.spráVy sR
0000 4112 Neinv.př't.ansfery ze sR V rámc souhr.dot Vztahu

0000 4116 ostatní neinv'přijaté transfery ze st. rozpočtu

0000 4122 Ne]nvestiční přijaté transfery od krajů

0000 4129 ostatní neinv'přij'transf' od rozp' úzen']ní úrovně

0000 4222 lnvestiční přL]até tÍansfery od krajů

0000 Bez ODPA

schvá1ený rozpočet

3 799 500,00
101 300,00
312 300,00

3 494 200,00

300 000,00

8 178 400,00

600 000,00
38 000,00

690 000,00

403 400,00

200 000,00

18 117 100,00

Razpočet po zněnách

4 092 600,00
101 300,00

312 300,00
3 494 200,00

377 200.00
8 178 400,00

18 600,00

600 000,00
4'1 000,00

500,00
11700,00
72 300,00

100,00

690 000,00
56 300,00

403 400,00
303 200,00

300 000,00

334 000,00

19 387 100,00

sk!t9ónost

4 213 840.13
91 770,09

362 670,70

3 330 574,00
377 150,00

8193 360,34
18 752,71

598 882,00
42 9A4.00

500,00
'13 520,00
95 534,15

60,97

698 287,19

56 237,00

403 400,00

303 139,60

300 000,00

334 000,00

19 434 662,88

1036 2111 Příjrny z posk}.tování sluŽeb a Výrobků

1036 správa v 
'esnim 

hospodářství

200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

188 733,00
'188 733,00

3319 2'111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků

3319 ostatní záležitosti kultury

59 000,00

59 000,00

59 000,00

59 000,00

34 950,00

34 950,00

3412 21'11 Příjmy z poskytovánÍ služeb a Výrobků

3412 2112 PřÚmy 2 prod' zboŽí 0iž nakoup za úč prodeje)

3412 sportovní zařízení v majetku obcé

200 000,00
50 000,00

250 000,00

200 000,00
5o 000,00

250 000,00

244 340,40
63 97i,00

308 311,00

3632 211'| Příjmy z poskytování sluŽeb a výrobkú

3632 213'| PřÍjmy z pronájmu pozemků

3632 Pohřebnictví

10 400,00
2 600,00

13 000,00

13 000,00
3 300,00

16 300,00

13 840,00

3 460,00

17 300,00

3639 2119 ostatní příjmy z vlastni činnosti
3639 2131 Příjmy z proná]mu pozemkŮ

3639 31'11 Příjmy z píodeje pozemků

3639 Komunálníslužby a územní rozvojj.n.

11800,00
70 000,00

81 800,00

4 600,00
17 000,00
70 000,00

91 600,00

4 600,00
'17 000,00
11 800,00

33 400,00

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů

200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

189 958,50

189 958,50

3729 21'11 Příjmy z poskytovánÍs]uŽeb a Výrobků

3729 ostatní nakládánís odpady

25 400,00

25 400,00

25 400,00

25 400,00

25 320,00

25 320,00

3745 2322 Přijaté pojistné náhrady

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

4 500,00

4 500,00

4 476.00

4 476,00

5512 2324 Přijaté nekapitálové přÍspěVky a náhrady

5s12 Požámí ochÍana - dobrovolňá část

6171 21'11 Příjmy z poskýováni sluŽeb a Výrobků

6171 2132 Přijmy z pronájmu ost' nem. věcí a jejich částí

6'171 Činnost místní spráVy

59 700,00
12 300,00

72 000,00

72 437 ,85
14 322,40

87 159,85

6310 2141 Přiimy z úroků (část)

6310 2142 PřÍ]rny z podílú na zisku a dividend

6310 obecné přijmy a výdaje z finančních operací

500,00
100 000 00

100 500,00

1300,00
100 000,00

101 300,00

719,33
98 175,00

98 894,33

6330 4134 Prevody z rozpoČtových účtů t50 000,00 819 371,95

2a 06.2419 1Ah38n37s zpracováno systémem UcR@ 6oRD/c@ spo/ s r o.

150 000,00

strana 2/ 12



Licence: AaSJ YCRGBZUC / ZU 1 (41 01 201 I / 01 01 201 8)

Detailní výpis položek dle odvěÍvového a dÍuhového třÍdénI razpočlové sk\adby

6330 Převody vlastním Íondům v rozpočtech územní úrovně

schválený razpočet

'150 000,00

Rozpočet pa zněnách

150 000,00

skuÍečnosÍ

819 371,95

6409 320'| Příjmyz prodeje akciÍ

6409 ostatníčinnostij.n'
1 992 000,00

1 992 000,00

1 992 000,00

1 992 000,00

RozPoČTovÉ PŘiJMY cELKEM 19 í96 800,00 22 549 200,00 23 234 537 ,51

20.06.20191Oh3Am37s zpracováno systénen UcR@ 6oRD/c@ spol s ro' strana 3/12



XCRGBZUC /ZU1 (01A1201A / A101201A)

Běžné výdaje

KapitáloVé Výdaje

Výdaje celkem

16 463 700,00

3 635 800,00

20 099 500,00

19 758 200,00

5 693 700,00

25 451 900,00

skutečnost

18 013 365,32

4 811 369,00

22 824 734,32

schválený rozpačet Rozpočet po zněnách

Delailní Úpis polaŽek dle adýětvavého a druhovéha třiděnÍ rozpočtavé skladby

1036 502í ostatní osobní výda]e
1036 5'l39 Nákup materiálu j'n'

1036 5169 Nákup ostatních s]uŽeb

1036 správa v lésním hospodářstvi

schválený rozpočet Razpočet po znénách

48 000,00
30 000 00
40 000 00

1 18 000,00

48 000,00
5 000,00

65 000,00

118 000,00

skl/lečnosl

48 000,00
4 934,00

64 928,00

117 862,40

2212 5139 Nákup materiálu j.n.

2212 5141 ÚÍoky Vlastní
2212 5'Í51 Studená Voda
2212 5156 Pohonné hmoty a mazva
2212 5'164 Nájemné
2212 5169 Nákup ostatních služeb
2212 5171 opravy a udržování
2212 6121 Budovy, haly a stavby
2212 6'í23 Dopravní plostředky

22'12 Silnice

150 000,00
10 000,00

20 000,00

30 000,00
3 367 200,00

3 577 200.00

103 000,00
1o 000,00

900,00
18 300,00
4 200,00

35 000,00
3 364 800,00

673 200,00
527 600,00

4 737 000,00

54 135,00
887,64
866,00

15 735,00
4 200,00

34 963,00
3 063 756,00

673 140,00
527 571,04

4 375 253,64

2219 6121 Budovy, haly a stavby
2219 6130 Pozemky

2219 ostatn í záležitosti pozemních komunikací

100 000,00
500 000,00

600 000,00

100 000,00
500 000,00

600 000,00

2292 5193 Výdaje na dopravni územníobs uŽnost

2292 Dopravn í obslužnosl veřejnými službami
65 800,00

65 800,00

65 800,00

65 800,00

65 750 00

65 750,00

2310 5329 ostatní neinv'transfery veř'rozp'územní úrovně
2314 6121 Budovy, haly a stavby

2310 Pitná voda

26 000,00
200 000,00

226 000,00

26 000,00

26 000,00

25 620,00

25 620,00

2321 5'l69 Nákup ostatních služeb
2321 5'171 opravy a udržování
2321 5329 ostatní _e nv'kansfery Ve:'rozp'Územ1í -íovně
2321 6349 ostatní ]nvest' transf'Veř'rozpočtŮm územní úÍovně

2321 odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly

5 600,00
315 800,00

321 400,00

34 200,00

84 100,00

2 200,04
315 600,00

436 100,00

34 177,93

84 095,00
2169,00

315 573,00

436 014,93

31 19 5141 Uroky vlastní
31 19 5194 Věcné dary
31 19 5331 NeinvestiČní příspěvky zřÍzeným příspěvkovým organ

31 19 5336 Neinvest'transfery zřÍzeným přÍspěVkovým organizac
31 19 6121 Budovy, haly a stavby
31'l9 ostátnízáléžitosti základníhovzděIání

'12 000,00
9 000,00

1 787 000,00

1 808 000,00

I500,00
8 300,00

1 787 000,00
243 200,00

8o 700,00

2127 700,00

I427,71
8 280,00

1 787 000,00
243 139,60
80 700,00

2 127 547 ,31

3314 5o1'l Platy zaměst' v pr'poměru Vyjma zaměst' r]a sluŽ'l.n

3314 5021 ostatnÍosobníVýdaje
3314 5031 Povinné poj'na soc'zab'a přísp'na st'po 'zaměstnan
3314 5032 Povinné poj.na Veřejné zdravotnÍ pojištění
3314 5132 ochranné pomúcky
3314 5'136 Kn]hy uČebnípomůcky a tisk
3314 5139 Nákup materiá]u j'n'
3314 5162 služby elekt.onických kornunikací
3314 5169 Nákup ostatních služeb
3314 5173 cestovné (tuzemské izahraniční)
3314 5229 ostatníneinv'transferynezisk'apodob'organizacím
3314 5424 Nahrady Ťrezd v oobě nerroc

3314 Činnostiknihovnické

240 000,00

60 000,00
21 600,00
1000,00

12 000,00
5 000,00
2 000,00

20 000,00
1 000 00

600,00

363 200,00

228 600,00
8 700,00

60 000,00
2'1 600,00

'1 000,00

11 800,00
8 300,00
2 000,00

16 900,00
1000,00

600,00
2 700,00

363 200,00

209 925,00
8 600,00

52 203,00
18 790,00

11 665,00
8 291,00
1205,00
7180,00

550,00
2 680,00

321 089,00

33l9 5021 ostatníosobnívýdaje
3319 5'132 ochranné pomúcky
3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý rnajetek

3319 5139 Nákup materiá]u j'n.

3319 5151 studená voda
3319 5153 Plyn
3319 5154 Elektrická energle

56 000,00
1 500 00

100 000 00

s0 000,00
7 000,00

80 000,00
21 500,00

60 500,00

96 000,00
75 200,00
11100,00

117 200,00
23 200,00

60 460,00

95 9'19,50

75 113,00
11 020,00

117133,00
23 164,00

20 06 2019 1Oh38n37s Zpracována systémem UcR@ 6oRD/c@ spo/' s /'o



YCRGBZUC /ZU1 (AlA1201A / A1012018)

DetailniÚp|s poloŽek dle odvětvovéha a druhaýého třidění rozpočtové skladby

3319 5''69 Nák{rp ostatních služeb
3319 5171 opravy a udžování
3319 5175 Pohoštění
3319 5194 Věcné dary

3319 ostatní zátežitosti kultury

schválený rozpačet Rozpočet po zněnách

150 000,00

84 000,00
15 000,00
10 000,00

575 000,00

94 900,00
418 300,00

4 200,00
15 900,00

916 500,00

skuiečrosf

90 094,00
418 250,A0

4145,00
15 829,60

911 '128,10

3341 5169 Nákup ostatních sluŽeb
3341 5'171 opravy a udržování
334'| Rozhlas a teléViŽé

10 000,00
5 000,00

15 000,00

14 800,00
4 900,00

19 700,00

14 77 4,00

14 774,00

3349 5169 Nákup ostatních sluŽeb

3349 ostatn í záležitosti sdělovacích prostředků
65 000,00

65 000,00

79 700,00

79 700,00

79 651,00

79 651,00

3399 5021 ostatní osobníVýdaje
3399 5139 Nákup materiá|u j'n'
3399 5í69 Nákup ostatních sluŽeb
3399 5í75 PohoštěnÍ
3399 5194 Věcné dary
3399 5492 Dary obyvatelstvu

3399 ostatní záležitosti kultury,cííkví a sděI'prostř'

2 000 00
5 500,00

500,00
25 000,00
80 000,00

113 000,00

3 500,00

2 000,00
3 700,00

24140,40
96 900,00

130 200,00

3 475,00
1909,00
3 691,00

24 029,00
96 841,00

129 945,00

3412 5ol í Platy zaměst' V pr'poměru Vyjma zaměst nasluŽ'm.
3412 s021 ostatnÍ osobnÍ Výdaje
3412 5031 Povinné poj'na soc.zab'a přísp na st'pol'zaměstnan
3412 5032 Povinné poj.na Veřejné zdravotnÍpojištěnÍ
3412 5í32 ochranné pomůcky
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
3412 5138 Nákup zboží (za účelern dalšÍho prodeje)
3412 5139 Nákup materiálu j.n.

3412 5í5'1 studená Voda
3412 5153 Plyn
3412 5'154 Elektrická energie
3412 5162 služby e]ektronických komunikaci
3412 5169 Nákup ostatnÍch s]užeb
3412 5171 opravy a udžovánÍ
3412 5'i8'1 Poskytnuté zálohy vnitřním organizačním jednotkám

3412 612í. Budovy, haly a stavby

3412 sportovní zařízení v majetku obce

203 300,00
25 000,00
50 900,00
18 300,00
4 000,00
6 000,00

30 000,00
30 000,00
25 204.0A

100 000,00
127 000,00

5 000,00
10 000,00
80 000,00

120 000,00

834 700,00

255 700,00
43 700,00
68 100,00

24 500,00

87 500,00
35 100,00
32 400,00
12 400,00
85 000,00

r 10 900,00
5 800,00

47 200,00
165 600,00

3 000,00
478 500,00

1 455 400,00

255 602,00
43 638,00
68 044,00
24 496,00

87 496,00

35 059,00
30 664,00
1237A,A0
84 932,00

110 850,00
5 713,00

47 161,00

165 575,00

477 273,00

1 448 881,00
3421 5'í37 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
3421 5169 Nákup ostatních služeb
3421 5909 ostatní neinvestiční výdaje j'n'

3421 Využitívolného času dětí a mládeže

20 000.00

20 000,00

6 800,00
1'l 900,00
1300,00

20 000,00

6 775,00

1300,00

8 075,00
3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
3631 5'l39 Nákup materiá]u j.n.

3631 5154 Elektrická energie
3631 5159 Nákup ostatních služeb
3631 517'| opravy a udrŽování

3631 Veřejné osvětlení

200 000,00

40 000,00

240 000,00

30 700,00
19 700,00

167 400,00
7 900,00

69 000,00

294 700,00

30 626,60
19 667,40

167 399,00
7 827.00

68 960,00

294 480,00
3632 502'| ostatnÍosobníVýdaje
3632 5í32 ochranné pomŮcky

3632 5139 Nákup materiá]u j'n.

3632 5'154 Elektrická energ]e
3632 5'171 opravy a udrŽování

3632 Pohřebnictví

30 000,00
1000,00
9 000,00
1 000 00

60 000,00

101 000,00

30 000,00
1000,00
I300,00
1800,00

60 000,00

10í 100'00

6113,00

957,00
1786,00

8 856,00
3635 5169 Nákup ostatnÍch sluŽeb
3635 61í9 ostatni nákupy d ouhodobého nehmotného majetku

3635 Územní plánování

100,00
63 900,00

64 000,00

63 888,00

63 888,00
3639 50í í P aty zaměst' v pr'poměru vyjma zaměst' na sluŽ.m.
3639 5021 ostatní osobnívýdaje
3639 503'l Povinné poj.na soc'zab a přísp'na st'po]'zaměstnan
3639 5032 Povinné poj'na veřejné zdravotní pojjštěni
3639 5166 Konzultační, poradenské a práVnÍ služby
3639 5169 Nákup ostatních služeb
3639 5221 Neinvestičn Í transf' obecně prospěŠnýrn společnostem
3639 5362 Platby danÍ a poplatkťr státnírnu rozpoČtu
3639 6121 Budovy, haly a stavby

30 000,00

57 700,00

600,00
13 600,00
5 200,00
1600,00

59 100,00
500,00

3 300,00
20 000,00

57 693,00
525,00

13 595,00
5132,00

59 049,00
500,00

3 270,00
19 965,00

2A AO 2419 1Ah38m37s zpracováno systénem UCR@ GoRD/c@spo/ s lo



\.RGBZUC /ZUl plA1201A / A101201A)

DetailntÚpjs položek dle odvěfuového a druhavého třidénÍrozpočtové sk]adby

3639 6í30 Pozemky

3639 Komunálni služby a územní rozvojj.n.

schválenÝ rozpočet Rozpočet pa zněnách

'100 000,00

130 000,00

181 200,00

342 800,00

skuÍeč'osÍ

'180 650,00

340 379,00

3699 612'l Budovy, haly a stavby

3699 ost.záležitosti bydlení, kom'služeb a úŽém.rozvoje

100 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

19 815,00

19 815,00

3721 5'169 Nákup ostatních služeb

3721 sběr a svoz nebezpéčných odpadů

200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

133 873,60

133 873,60

3722 5'l39 Nákup materiálu j.n.

3722 5169 Nákup ostatních sluŽeb
3722 5909 ostatní neinvestiční výdaje j'n.

3722 sběr a svoŽ komunálních odpadů

5 000,00

600 000,00

605 000,00

5 000,00

622 500,00
2 600,00

630 100,00

626 351,70
2 512,00

628 863,70

3723 5169 Nákup ostatních sluŽeb

3723 sběr a svoz ost.odpadů 0iných než nebez.a komun.)

220 000,00

220 000,00

274 900,00

274 900,00

27 4 843,54

27 4 843,50

3725 5í69 Nákup ostatních s]uŽeb

3725 Využíváníazneškodňováníkomun.odpadů
70 000,00

70 000,00

70 000,00

70 000,00

3729 5021 ostatnÍosobnÍvýdaje
3729 5í39 Nákup materiálu j'n'

3729 5í5í studená voda
3729 5í54 Elektrická energie
3729 5162 sluŽby elektronických komunikací
3729 5í69 Nákup ostatních služeb
3729 6122 stÍo]e' přístíoje a zařízeni

3729 ostatní nakládání s odpady

3 000,00
3 000,00

30 000,00
6 000,00

250 000,00

292 000,00

6 000,00
21 300,00

3 000,00

30 400,00

6 000,00
283 000,00
104 200,00

453 900,00

6 000,00
21 385,60

664,00

30 320,00
5 450,00

2A2 923,20
104 105,00

450 847,80

3744 6121 Budovy, haly a stavby

3744 ProtieíoŽní, protilavinová a protipožářní ochrana

62 500,00

62 500,00

62 500,00

62 500,00

3745 5011 Platy zaměst. V pr'poměru Vyjma zaměst' na služ'rn
3745 5021 ostatníosobníVýdaje
3745 5031 Povinné poj'na soc'zab'a přísp'na st'poL'zaměstnan
3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotnípojištění
3745 5132 ochÍanné pomůcky

3745 5137 Drobný hmotný diouhodobý majetek

3745 5139 Nákup materiálu j'n'

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva
3745 5167 s'JŽby ŠkoLení a VzděLávan;

3745 5169 Nákup ostatních služeb
3745 5171 opravy a udržování
3745 5173 cestovné (tuzemské izahraniční)
3745 5192 Poskytnuté náhrady
3745 5424 Náhlady ŤeŽd V době nemoc'

3745 Péče o vzhled obcía veřejnou Želeň

570 800,00
40 000,00

142 740,40
51 400,00
4 000,00

10 000,00
80 000,00
60 000,00

5 000,00
6o 000,00

1000,00

1 024 900,00

562 200,00
75 100,00

127 700,00
47 500,00

7 440,00

123 600,00
105 400,00
39 000,00
'17 400,00
'10 300,00
77 000,00

7 000,00
4 200,00

1 203 800,00

562 186,00
75 038,00

'I 27 618,00
47 847 ,00

7 394,00
123 532,00
105 240,00
38 951,00
17 400,00

10 227 ,OA

76 910,00

6 976,00
4116,00

1 203 435,00

4349 5321 Neinvestičn í transfery obcÍm

4349 5499 ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

4349 ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva

54 500,00
40 000,00

94 500,00

74 000,00
45 000,00

119 000,00

74 000,00
45 000,00

119 000,00

4350 6'121 Budovy, haly a stavby

4350 Domovy pro seniory
200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

4351 5169 Nákup ostatních služeb

4351 osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení

20 000,00

20 000,00

31 600,00

31 600,00

31 598,20

31 598,20

5212 5901 Nespecifikované rezeryy

5212 Ochranaobyvatelstva

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím

5311 Bezpeénost a Veřejný pořádek
30 000,00

30 000,00

41 000,00

41 000,00

41 000,00

41 000,00

5512 50'19 ostatní platy

5512 5021 ostatní osobní\^idaje
5512 5039 ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem
5512 5137 Dlobný hrnotný dlouhodobý majetek

5512 5139 Nákup materiálu j'n'

5512 5151 studená voda
5512 5'154 Elektrická energie
5512 5156 Pohonné hmoty a maz Va

5512 5163 SluŽby peneŽnich ústavu

5512 5í69 Nákup ostatnich sluŽeb

2 400,00

70 000,00
58 000,00

96 800,00
18 000,00
7 000,00

50 000,00

2 800,00
2 400,00
1000,00

51 400,00
96 000,00
6 600,00

41 500,00
15 500,00
11 100,00

34 200,00

2 761 ,00
2 400,00

939,00
50 912,00
95 984,00
6 600,00

41 453,00
15 493,00
11 176,00

34 163,00

20 06 2019 1oh3an37s zpÍacaváno systénen UcR@ GoRD/c@ spol s /io' strana 6/12



YCRGBZUC / ZU1 (0101 241 I / 01 A1 241 8)

Detailní Úpis položek d]e odýéfuavého a druhovéha třÍděnirozpočtaýé skladby

5512 5171 opravy a udrŽováni

5512 5í75 Pohoštění
5512 5194 Věcné dary
5512 5121 Budovy, haly a stavby

5512 Požárníochrana - dobÍovolná část- organizační složka
obce Ráječko sDH+ JsDH Ráječko

schválený rozpočet Rozpočet po zněnách

20 000,00

5 000,00

327 200,00

100,00

1800,00
3 900,00

1 18 600,00

386 900,00

skuleórost

1 751,00

3 847,00
118 534,00

386 013,00

6112
6112
6112
6112
6112

5023 odměny členů zastupitelstva obcí a krajÚ

5031 Povinné poj'na soc'zab'a přísp'na st.po]'zaměstnan
5032 Povinnépoj'na veřejnézdravotnípojištění
5173 cestovné(tuzemskéizahÍaniční)
5175 Pohoštění

6112 zastupitelstvaobcí

1 495 700,00
374 000,00
134 700,00
l5 000,00
r 5 000,00

2 034 400,00

1 547 404.04

318 000,00
134 700,00

13 600,00
20 700,00

2 034 400,00

1 547 347 ,40
286 144,00
131 396,00

20 683,00

1 985 570,00

61 15 5o1 1 Platy Žaměst' V pr' poměru vyjma zaměst' na služ'm.
6115 5021 ostatní osobní Výdaje

61l5 5139 Nákup mateliá]u j.n.

6115 5175 Pohoštěni

6'lí5 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

28 500,00
200,00

1300,00

30 000,00

22 430,04
242,00

1 248,00

23 880,00

61 l B 5021 ostatní osobní Výdaje
6118 5139 Nákup rnaterlálu j'n'

61 18 5175 Pohoštění

6'118 Volba pÍezidenta řepubliky

23 500,00
300,00

2 500,00

26 300,00

18 225,OA

238,00
2 496,04

20 s59,00

6171 5011 P]aty zaměst' V pr'poměru Vyjma zaměst' na sluŽ'm'
6171 5021 ostatní osobníVýdaje
6171 503í Povinné poj'na soc.zab.a přísp'na st'pol'zaměstnan
6171 5032 Povinné poj'na veřejné zdravotní pojištění

6171 5038 Povinné pojistné na Úrazové pojištěnÍ

6171 5132 ochíanné pomůcky
6171 5136 Knihy, učební pomúcky a tisk
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek
6171 5139 Nákup materiálu j'n'
6171 5í5í studená voda
6171 5153 Plyn
6171 5154 Elektrická energie
6171 5161 Poštovní služby
6171 5162 sluŽby elektronických komunikací
6171 5167 s'JŽby Školenl a vzdélavani
6171 5168 zp.acování dat a s]užby souv. s inf' a kom.techno]
6171 5169 Nákup ostatních sluŽeb
6171 5171 opravy a udÉování
6171 5172 Programové Vybavení
6171 5173 cestovné (tuzemské izahraniční)
6171 5182 Posk}.tované zálohy vlastnÍ pokladně
6171 5229 ostatníneinv'transferynezisk'apodob'organizacím
6171 5499 ostatní neinvestjčn í transfery obyvatelstvu
6171 5901 Nespecifikované rezervy
617' 5909 ostatní nelnveshcn Vydale l 1'

6171 6121 Budovy, haly a stavby

6171 Činnost místní správy

705 000,00
35 000,00

176 300,00

63 500,00
10 000,00
4 000,00
3 000,00

60 000,00
80 000,00
10 000,00
70 000,00
30 000,00
r0 000,00
40 000,00
10 000,00
3 000,00

320 000,00
30 000,00

10 000,00

5 000,00

60 000,00

'1 000 000,00

2 734 800,00

744 000,00
35 000,00

186 000,00
67 200,00
10 000,00

3 000,00
65 100,00

92 000,00
5 200,00

58 300,00
94 800,00
6 300,00

30 000,00
10 000,00
3 000,00

338 600,00
13 700,00
6 000,00

1o 000,00

5 000,00

60 000,00
1 595 100,00

167 700,00

3 606 000,00

743 954,00
32 940,00

185 968,00
67 130,00
7 539,00

2 963,00
65 052,50

91 986,62
3 282,00

44 544,00
94 781,00

6 293,00

28 009,83
5 203,00
2 697 ,52

338 532,09
7 687,00
5 990,00
1772,40

4 567,00
43 199,03

167 655,00

1 951 745,59

6310 5163 služby peněŽních ústavŮ

6310 obecné přÍmy a \^idaje z finančních operací
20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

10 802,00

10 802,00

6320

6320

5í63 sluŽby peněŽních ústavů

Pojištění funkčně nespecifikované
40 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

37 964,00

37 964,00

6330 5342 Převody FKSP a sociálnimu Íondu obcía kra]'ů

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

149 371,95
670 000,00

819 371,95

6399 5365 Platby danía poplatků kra]'ům' obcím a st'fondŮm

6399 ostatní finanční operace
300 000,00

300 000,00

377 200,00

377 200,00

377 150,00

377 150,00

6402

6402

7 200,00

7 200,00

7 200,00

7 200,00

7168,00
7168,00

5364 Vratky transferú poskytnutých z Veř. rozpočtů UU

Finanční vypořádání minulých let

6409 5222 Neinvestiěn í tlansfery spolkúm
6409 5229 ostatníneinv'transferynezisk'apodob'organizacím 1 436 200,00 1 469 180,00

20.06.2A1914h38n37s zpracovéna systémen UcR@ GoRD/c@ spo/ s r o

1 469 200,00

strana 7/ 12



X}RGBZUC/ZUl (01012018 / A1U2018)

Detailní Vlpis položek dle odvětýového a druhového třÍděnÍ rozpočtové skladby

6409 ostatníčinnostij.n.

schvéIený rozpačet Rozpočet po změnách

1 436 200,00 1 469 200,00

skutečňosi

1 469 180,00

Neinvestiění dotace_

svaz Žen
SK Olympia
Kynoloqiďý klub

45 000,-
800 000,-
141 180,-

45 000,-
310 000,-

8 000,-
s 000,-

(neinv'dotace 116 190 + finanění dar 24 990)
RekÍeaění sporty
Myslivci
spolek.ájeěk'holek
Diabetici
Svaz tělesně postiŽených 8 000'-
Včelaři
Mc Rajčátko
zahédkáři
Český č€rvený kříŽ

5 000,-
30 000,-
42 000,-
45 000,-

CELKEM neinvestiění dotace í 469 180'- Kč

saldo přimů a Výdajů (Příimy.Výdaie) 902 700,00- 2 902 700,00- 409 803,19

2a.06.2419 1 Ah38n37s zpracováno systénem UcR@ 6oRD/c@ spo/' s ro. strana 8/ 12



Ltcence: AASJ ).RGBZUC /ZU1 p1A12018 / A1012018)

schválený Íazpočel Razpočet po znénách sk'léčnosl

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé Vydané dlubopisy (+)

Uhrazené sp]átkykrátkod'Vydaných d]uhop]sů C)

Kíátkodobé přiaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky krátkod.přij'pújč'prostř. C)
změna stavu krátkod' prostř'na bank'účtech(+^)

Akt. kíátkod' operace řízení ]lkvidity-příjmy(+)

Dlouhodobé financování z tuzemska

D]ouhodobé vydané dluhopisy (+)

UhraŽené splátky dlouh.Vydaných dluhopisů C)
D]ouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dloUhod. přijatých půjček C)
změna stavu dlouhod' prostř'na bank.účtech(+/.)

Akt' dlouhod' operace řízení ikvjdity-příjmy(+)

Akt' dlouhod' operace řízení ]ikvidity-výdaje(-)

497 300 00- 497 300.00- 496 264 AA-

81 11

8112

81 13

8114

81 15

8117

1 400 000,00 3 400 000,00 108 528,81

Akt. krátkod' operace řízení l]kvidity-výdajec) 8118

8121

8122

8123

8124

8125

8127

8128

opravné položky k peněžním operacim

opelace z peněŽnich účtŮ oÍganizace nera.ici
charakte. příjmů a VýdajŮ vlád'sektoÍu (+/-)

NereaIizované ku.zové rozdíly pohybů na devizových účtech
(+t)

Nepřevedené částky Vyrovnávající schodek (+|)

8901

8902

8905

22 068 0D

FlNANcoVÁNÍ (součet za třídu 8) 902 700,00 2 902 700,00 409 803.19-

Název bankavnIho účtu

základni běžný účet

BěŽne účty fondů Úsc
BěŽné účty celkem

Pokiadna

PočátečnI slav k 1 1'

3 386 056,77

52 781,18

3 438 837,95

obÍat

165 281 73,

6A 752,92

108 528 81-

3 216 775,04

113 534,10

3 330 309,14

169 28'1,73

60 752 92-

108 528,81

Kanečný stav k 31'12' změna stavu bankavních
Úč!ů

Text

Poóátečni zůstatek

Přijmy celkem

Výdaje celkem

Obrat

Konečnýzůstatek (rozdí] rozpočtu)

změna stavu
F]nancovánj- třida 8

schválený rozpočet Razpočet po zněnách Skutedrosl

52781,14

149 371,95

88 619,03

60 752,52

113 534,10

6A 152 92-

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počátečnl slaý k 1 1' Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky Výzkumu a VýVoje

Software

ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

13 542,86

243 981 ,23

961 050,00

5 990,00

203 038,00

13 542,86

249 971 ,23

1 164 088,00

2A 06 2419 1Ah38n37s zpracována systémem UcR@GaRDlc@spol s r.o. strana 9/ 12



xcRGBZUc /ZU1 p1a120í8 / 01012018)

VI. MAJETEK
Název najetkového účtu

Stavby

samostatné hmotné movité věci a soubory rnovitých věcí

Pěstitelské celky trvalých porostú

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

ostatnÍ dlouhodobý hrnotný majetek

PočátečnI staý k 1.1'

55 335 936,70

6 773 139,00

3 092 237 ,81

237 065,85

Obrat

4 621 196,53

689 348,00

434 226,04

Konečný stav

59 957 133,23

7 462 487 ,40

3 526 463,81

237 065,85

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

18 517 334,05 1 179 068,60 19 696 402,65

Dlounodobý hmotný majelek uíČeny k prodell

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

NedoKo1čený dloul"odobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hřnotný majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech'2hodnocenÍ dlouhod'nehmotného majetku

Uspořádací účet tech'zhodnocení dlouhod'hmotného majetku

139 150,00

9 049 475,47

139 150,00-

2 533 645 53, 6 515 829,54

Dlouhodobý finanční majetek

lúajetkové účastiV osobách s rozhodujícím vlivem

Nlajetkové účasti v osobách s podstatným v]]Vem

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Dlouhodobé pŮjčky

Termínované vklady dlouhodobé

ostatnÍ dlouhodobý finaněnÍ majetek 150 000,00 I50 000,00

oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

opráVky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

opráVky k softwarL]

opráVky k ocenitelným právům

opráVky k drobnému dlouhodobérnu nehmotnému majetku

opráVky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

12 144 0A-

243 981 23

229 995 00-

5 990.00-

35 616.86-

12144 OA

249 971 23-

265 611 86-

oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

oprávky ke stavbám

oprávky k samost'hmot'movitým věcem a souborům hmot'mov.věcí

oplávky k pěstitelským celkúm trva]ých porostů

op.áVky k drobnému dlouhodobému hmotnému rnajetku

16 006 745,00-

3 521 544 5A-

3 492 237 81-

978 990,00-

872 667,00

434 226.40

16 985 735 00-

4 394 247 5A

3 526 463 8l

oprávky k ostatnÍmu d lou hodobém u hmotnému majetku 106 692,00 12 123.00- T T B B 1 5,00

opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

opravné po]oŽky k směnkám a inkasu

opravné poloŽky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti

opravné poloŽky k poskyt.návrat'fin.výpomocem krátkodobým

opravné poloŽky k odběratelům

740.20

opravné poloŽky ke krátkodobým pohIedáv.z postoupených ÚVěrů

opravné položky k pohledáv' ze správy danÍa obdobných dávek

opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z rL]čení

opravné položky k ostatním krátkodobým pohledáVkám

3 715.20- 2 575 00-

4122 Neinvestiční přijaté transfery od kíajú

4129 ostatní neinvestiční přijaté kansfery od rozpočtů územní úrovně

4134 Převody z rozpočtových účtů

4222 lnveshČnl pi',ate t'ans'ery od kÍajů

5321 Neinvestičn í transfery obcÍm

5329 ostatní neinvestiční transfery Veřejným rozpočtům územní
úrovně

5342 Převody FKSP a sociál'fondu obcí a krajŮ

schvélený razpočel

200 000,00

150 000,00

84 500,00

31 600,00

150 000,00

Rozpačet po zněnách

300 000,00

150 000,00

334 000,00

115 000,00

2a 200.00

150 000,00

skutečhost

300 000,00

819 371,95

334 000,00

115 000,00

27 789,00

149 371,95

20.06.201910h38n37s zpracavéna systémen UCR@ GoRD/c@ spol s ro' strana 10/ 12



Y)RGBZUC / ZU1 (A101 241 I / 01 A1 241 8)

VNITR

5345 Převody Vlastním rozpočtovým účtún

6349 ostatni inVestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

TRANSFERY v r.2018

4222- Investiční dotace Z JMK- ve výŠi 250 000,-.Rekonstrukce moStu 2' Etapa

4222- Investiční dotace Z JMK- ve výŠi 84 000,- Uzemní plán
4l22- NeinveStiční dotace Z JMK- ve výši 300 000,- oplava kulturního domu stalá škola

schválený rozpačet

1 315 800,00

Razpočet po změnéch

1 315 600,00

skulečnosl

670 000,00
'l 315 573,00

Razpočet upr (PřÍjmy)
(Výdaje)

skubčnost (výdaie)skulečnast (Příjny)

13o']3 4116 ostatní neinv'přjaté transíery ze st Íozpočtu

13o13 5011 Platy zaměst V pÍ'poměru Vyjma zaměst na s]UŽ'm

13O13 5031 Povnné poi'na soczab a přísp'na st'po]zaměstnan

13013 5032 Povinné po]'na Veřeiné zdravotní pojištění

13013

60 000,00

60 000,00

44 700,00

11 200,00
4100,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

44116 00

1119600
4 028,00

60 000,00

s3o6: nti6
33063 5336

33063

ostatní neinv přjjaté transíery ze st rozpočtLr

Ne nvesl'IÍa1s'ery 7'7e,lvm oí spěV.ovÝm olgar'zéc
243 2AA,0A x 243 139 60

x 243 200 00

243 200,00 243 200,00 243 139,60

2431s9,60
243 139,60

98008 4111 Ne nvesliční pň]até transf.z Všeob pok spráVy sR
98008 5021 ostatn í osobn í Výd aje

98008 5139 Nákup materjá ! ] n

98008 5175 Pohoštění
98008 Prezidentskévolby
baozl 5364 Víatky transferŮ posk}'tnut'ch z Veř rozpodů ÚÚ

98071 Účel' dot. na volbách do Parlamentu ČR1 Učel' dot. na výclaje při volbách do

25 300,00 26 300,00 26 237,00 20 959,00

26 300,00 x 26 237,44

x 23 500,00

x 300,00

x 2 500,00

x 0,00

0,00 0,00

1A 225 00

x 238 00

x 249600

7168,00
7 í68'00

X

0,00

98187 4111 Neinvestčnípřjaté Íansf'z Všeob pokl'spíáVy sR
s8187 501í Platy zarněst V pr.ponrěru Vy]ma zaměst na sluŽ.rn

98187 502í ostatn í osobn í Výdaje
g8187 5í39 Nákup materiá]U ] n

98187 5175 Pohoštěni

30 000,00
29 800 00

0,00

200,00

0,00

30 000 00

0,00

22 434,00

202 0a
1 24A,A0

98í87 dotace na 23

t' Při přezkoumánÍ hospodařenÍ obce Ráječko za rok 2o18 byly zjištěny Chyby a nedostatky uvedené v ustanovení s 10 odst'' 3 písm'

c)zákona o přezkoumávání hospodařeni, a to:

Nedostatky, spočíVajicíve vzniku správního cleliktu podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtŮ'

Poskytovatel nezveřejnit veřďnoprávní smlouvy o poskytnutÍ dotace na své úřední desce způsobem umožňujíCím dálkový přístup

V souladu se zákonem'

(viz'příloha č.1)

JEJICH MAJETKEM
obec Ráječko má zříZenou jednu příspěvkovou organÍzaci' zŠ a MŠ Rájecko lČ: 62073303

CeIkoVé výnosy organizace v r' 2o18 činily 10 783 659,50 Kč' CeIkoVé náklady v r' 2018 číníly 10 709 422'91 Kč.

Hospodaření zŠ a MŠ skončíto za rok 2018 hospodářskýn výsledken Ve výši 74 236,59 Kč v hlavní činnostÍ' Doplňková činnost není
provozována'

Fyzickou idoktadovou inventarizací bylo zjištěno, že fyzický stav majetku odpovídá stavu účetnímu' Pn inventaizaci nebyly zjištěny
žádné inventumí rozdíly.

Hospodaření příspěvkové organizace zŠ a MŠ Ráječko, podrobně k nahlédnutí na oÚ Ráječko'

Hospodaření organízační stožky obce Ráječko- obec zřídila dne 24.11.2oo4 obecní knihovnu Ráječko, organizačni složku obce
Ráječko' Hospo(|aření knihovny je součásti hospodaření obce'

obec zřídíla dne 20'01.2ooo sDH Ráječko, organizační složku obce. Hospodaření sDH Ráječko je součástí hospodaření obce.

2A 06.2019 1Oh38n37s zpracavána systémen UcR@ GoRDlc@ spo/ s 
':o'



YORGBZUC / ZU1 (41012018 / 01012018)

Razítko účetní jednotky

osoba odpovědná za účetnictví
Podpisový záznam osoby
odpovědné za spráVnost údajů

osoba odpovědná za .ozpoěet

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

statutární zástupce

Podpisový záznam statutárního
zástupce

OBEC RAJECKO
Nám. 1. máie č, 25c, 67s 02

lČ: 00280B44' t€l': 516 432 629

r--..=.........-..==-.oBEC BÁJEČKo ÍulVyvěšeno: 24.06.2019 
i ^'i: 

,, -a'. r-,.i'ř's o,;' ] l
l't]: 0C2808,1J'lči 5lolJ2 azgl ,/",-.---

ZpráVa z přezkumu hospodaření obce Ráječko je r, n.i'leaíuti n. obecním úřadě.

2A.06.2A191Ah3Arn37s zpracováno systémem UcR@ GoRD/c@ spot s r o. strana 12./ 12



Kraj ský úřad Jihomoravského kraje
odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí
Žerotínovo nrím. 3
601 82 Bmo

[RZn.: S - JMK 94881/2018 OKP
C..i.: JMK .......... -../2019

ZP R A V A
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

obce RÁJEčxo, okres Blansko

ZpÍáva o výsledku přezkoumríní hospodďení by1a vypracovrína na zikladě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 23. '24. října 2018 a na základě

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 14. _ 15. května

2019. Přezkoumríní hospodďení proběhlo na základě ustanovení $ 42 zikona č. 128i2000 Sb''

o obcích a v souladu se zákonem č' 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodďení územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen ziíkon o přezkoumáviíní

hospodďení).

Místo provedení přezkoumání: obecní uřad Ráječko
Nám. 1. Máje 250, 679 02 Rájec_Jestřebí

Přezkoumání lykona|:
Kontrolor pověŤený řízením přezkoumríní:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumaní hospodďení ve smyslu

vydala JUDI' Dagmar Dorovská _ pověřena

Krajského uřadu Jihomoravského kaje.

Ing. Jitka Loštoáková

Jana Burgerová

$ 5 zákona o přezkoumávání hospodďení

vedením odboru kontrolního a právního

Vít Rajtšlégr - starosta

Lucie Menšíková - účetní

Při přezkoumáni byli přítomni:



Předmět ořezkoumáni:

Předmětem přezkoumání hospodďení jsou oblasti hospodaření uvedené v $ 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodďení, posouzené podle hledisek uvedených v $ 3 tohoto
zríkona. Přezkoumání hospodďení bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlilych právních úkonů se lrycbéui ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu'

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona o přezkoumávrání hospodďení nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povirurost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodďení bylo zahájeno dne 12. července 2018, a to doručením písemného
oznámení územnímu ce1ku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení $ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanoveď $ 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumáváni hospodďen i :

6 2 odst. ] písm' a) olnění příimů a výdqiů rozpočtu včetně peněžních operací.
rozpočtouých prostředků

- Zastupitelstvo obce Ráječko na svém zasedání dne 13. 12. 2017 (usnesení č. 11/15)
schválilo poskýnutí doÍaci z rozpočtu obce na rok 2018 spolku SK olympia Ráječko'
z.s. ve ýši 800. 000,- Kč, spolku Myslivecké sdružení Rájec - Ráječko ve v,ýši
310.000'_ Kč a spolku Kynologický klub Ráječko, pobočný spolek. V měsíci lednu roku
2018 pak obec Ráječko uzavřela veřejnoprávní smlouvy č. 2 - č. 4l20l8 o poskýnutí
dotace dle ziíkona č. 250/2000 Sb., o rozpočtoých pravidlech územních rozpoětů
s qýše uveden1foni spolky - SK olympia Ráječko, z. s., Myslivecké sdruŽení Rájec -

Ráječko, Kynologický klub Ráječko, pobočný spolek. Uvedené veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace byly zveřejněny až dne 23. 10' 2018 na úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový pŤístup. Došlo k porušení $ 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 sb.'
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, d|e kterého poskytovatel zveřejní
veřejnoprávní smlouvu na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy a takto musí být zveřejněna nejméně
po dobu 3 let ode dne zveřejnění.

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení $ 10 odst. 3 písm. c) zákona
o přezkoumávání hospodaření.

B. Plnění opatřeni k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodařeni územního celku za předcházející roky

)



Při přezkoumání hospodaření za předcházející roIE nebyly zjištěny chyby a nedostatlE nebo

tyto nedostatlq, byly již napraveny'

II. při předcházejícím dílčim přezkoumání

Při předcházejícím dítčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny nósledující chyby

a nedostatlry:

- Zastupitelstvo obce Ráječko na svém zasedání dne 13. 12. 2017 (usnesení č' 11/15)

schválilo poslqtnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2018 spolku SK olympia Ráječko'

z.s' ve ýši 800. 000,- Kč, spolku Myslivecké sdružení Rájec'Ráječko ve výši 310.000''
Kč a spolku Kynologicbý klub Ráječko, pobočtý spolek. V měsíci lednu roku 2018 pak
obec Ráječko taavřela veřejnoprávní smlouvy č. 2 - č. 4/2018 o poslqltnuti dotace dle

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů s výše uvedenými

spoltty - SK otympia Ráječko, z' s., Myslivecké sdružení Rájec - Róječko' KynologiclE
klub Ráječko, pobočný spolek' Uvedené veřejnoprávní smlouvy o poslq,tnutí dotace byly

meřejněny až dne 23' ]0. 2018 na úřední desce způsobem umožňujícím dólkový přístup.
Došlo k porušení s l1d odst. ] zókona č. 250/20()() Sb', o rozpočtouých pravidlech
územních rozpočtů, dle kterého poslqltovatel neřejní ýeřejnopráýní smlouýu na své

úřední desce způsobem umožňujícím dálkoý přístup do 30 dnů ode dne uzavření
smlouvy q taho musí být neřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne neřejnění. ByIo
přijato opatřeni k núpravě nedostatka zjištěného při ilílčím přezkoumání hospodaření
obce za rok 2018, aby obec Ráječko vždy zveřejňovala uzavřené veřejnopróýní
smlouty podle zákona. [Jvedeně veřejnoprtivní smlouvy byly aveřejněny dne 23. 10.

2018. Realizace ntioravného opatření bude ověřena při ořezkoumóní hospodaření
obce za rok 2019.

C. Závér

Při přezkoumání hospodaření obce Ráječko za rok 2018

byty ziištěny chvbv a nedostatkv
uvedené v ustanovení 6 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hosDodďení. a to

Nedostatky, spočívající ve vzniku správniho deliktu podle zákona upravujícího
rozpočtová pravidla rizemních rozpočtů

- Poslšytoýatel neneřejnil veřejnopróvní smloul.y o poslEtnutí dotace na své úřední desce

způsobem umožňujícím dólkoý přístup v souladu se zákonem'

II. Upozornění na pffpadná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodařeni územniho celku v budoucnu:

- Při přezkaumóní hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádnó závažná rizika, která

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

-3-



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a)podílpohledáveknarozpočfuúzemníhocelku...........'.........................0'10%
b) podíl závazků na rozpočtu územniho celku ....'..........' 2'85 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .'..''''.'. 0 %

IV. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za posledni
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujíciho rozpočtovou odpovědnost:

Diuh obce Ráj ečko k31. 12. 2018 nepřekročil 60 % průměru pÍijmlů za posledni 4
rozpočtové roky.

Ráječko' dne 15. května 20l9

Jména a podpisy kontroloru áčastněných na konečném dílčím přezkoumání _ Za KÍajský úřad
Jihomoravského kraje

Ing. Jitka Lošťriková k;
kontÍolor pověřený řízením přezkoumání

Jana Burgerová

podpis kontroloía pověřeného řízením přezkoumání

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodďení je současně i náwhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodďení, a je moŽno ke Zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Konečným zněnim zprálry se tento nálrrh stává okamŽikem marného uplynutí
lhůty, stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávriní hospodďení, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumríní.

Zpráva se lryhotol'rrje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského uřadu'

Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst' 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
krajskérnu úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprály spolu
se závěrečným účtem v orgánech územniho celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanoveni $ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona

-4-



uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijafých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení $ 14
odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek he rl.ložit
pokutu do 50.000 Kč.

Zptáva o výsledku přezkoumání hospodďení byla v souladu s ustanovením $ 11 zríkona
o přezkoumávríní hospodďení projednrína a jeden r.Ítisk převzal starosta obce Rríječko.
Nedílnou souěástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

Poslední konholní úkon, d. ukončení kontroly na místě' byl učiněn dne 15. května 2019'
Zastupci územního celku prohlašují, že poslq'tli pravdivé a úplné iďormace o předmětu
přezkoumrírrí a o okolnostech váahujících se k němu.

Vít Rajtšlégr

staÍosta obce

Lucie Menšíková

podpis starosry

podpis účetní

-5-


